
 

 

LISTAS DEFINITIVAS DE PRESELECCIÓN DE MUSHING EN LA MODALIDAD SOBRE TIERRA  

 TEMPORADA 2018-19     

      

 CATEGORÍA DCM     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DCM  

1 PIÑEIRO PEREZ , OSCAR GAL 284,000 1º CE; 1º CTO  

2 ALDA COSANO, ALBERTO MAD 274,527 2º CE  

3 PAREDES PAREDES, ALBERTO MAD 207,244 3º CE  

4 ARTERO VILA, DANIEL CAT 197,525    

5 RODRIGUEZ RIVERO, SERGIO MAD 196,042    

6 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 180,350 2º CTO  

7 GONZALEZ LARRAN, RODRIGO CAB 179,963    

8 GUAL ANDUJAR, MARCEL CAT 163,730    

9 FERRERA MAÑAS, ALBERTO AST 162,717    

10 TORRES CARRASCO, JAVIER CAT 148,985    

11 HIERRO PEÑA, IVAN GAL 144,172 3º CTO  

12 CASTRO URANGA, FABIAN CAB 142,243    

13 DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTIAGO CAT 141,953    

14 ALONSO SEDANO, RODRIGO CYL 139,426 (3)  

15 DE LUZ MEDINA, JUAN CARLOS MAD 137,897 (2) (3)  

16 FERNANDEZ IARIA, CRISTOPHER AST 136,146 (2) (3)  

17 MUÑOZ GONZALEZ, ALEJANDRO CAT 135,248 (3)  

18 SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO GAL 133,047 (3)  

19 ETXEBERRIA URBIETA, MIKEL NAV 130,792 (3)  

20 SUAREZ VILLAR, ELOY GAL 130,542 (3)  

21 MIGUENS GONZALEZ, JOSE LUIS GAL 129,316 (3)  

22 HERVÁS DE GRACIA, PEDRO JOSÉ MAD 128,834 (2) (3)  

23 GONZALEZ FARTO, ARTURO GAL 128,395 (3)  

24 GONZALEZ DIAZ, MOAB ANTON GAL 125,959 (2) (3)  

25 ORTIGOSO CANO, JUAN JOSE AST 125,382 (2) (3)  

26 BOUZAS SOMOZA, RAUL GAL 123,333 (3)  

27 COSTAS VARELA, DAVID GAL 122,958 (3)  

28 LÓPEZ EGEA, SERGIO MAD 122,357 (2) (3)  

29 HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL CYL 120,519 (3)  

30 RIBAS NIETO, DANIEL MAD 118,048 (2) (3)  

31 SAN ROMAN MORIANA, JACOBO MAD 115,388 (3)  

32 AGIRRE IRAZOKI, AITOR VAS 114,940 (2) (3)  

33 MENENDEZ SADORNIL, ADRIAN CYL 114,758 (2) (3)  

34 RICART LARRE, RAMON CAT 112,579 (3)  

35 RODRIGUEZ BELHUMAN, HASSAN MAD 110,260 (2) (3)  

36 GARCIA ARES, MANUEL ANGEL AST 108,580 (3)  

37 GARCÍA IBAÑEZ, JUAN MAD 107,426 (2) (3)  

38 HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 107,063 (3)  

39 ESCRIBANO GUERRA, SERGIO AST 106,851 (3)  

40 ENCARNACION MARTIN, EJUAN VAL 105,874 (2) (3)  

41 SUAREZ DA SILVA, DAVID GAL 102,019 (2) (3)  

42 ROLDAN AGUAYO, FRANCISCO JAVIER MAD 98,470 (3)  



 

 

43 ORTEGA PALACIOS, RODRIGO CYL 83,470 (3)  

44 RUIZ YAGÜE, MARIO CYL 83,130 (2) (3)  

45 MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 79,313 (2) (3)  

46 ABAD SEBASTIAN, RAUL CYL 6,000 (3)  

47 GALVANY CASALS, VICENC CAT 6,000 (1) (3)  

48 ISUSI SOBRINO, ANDONI VAS 5,000 (1) (3)  

49 RAMOS PACHECO, JUAN CARLOS MAD 4,000 (1) (3)  

50 ORTIGOSO CANO, JUAN JOSE AST 2,000 (1) (3)  

51 RONDAN PAGOLA, SAUL NAV 2,000 (1) (3)  

52 SERRALLET ROYO, PEDRO ANTONIO MAD 2,000 (1) (3)  

53 ARENZANA ROMO, GAIZKA VAS 1,000 (1) (3)  

54 BARTOLOME LLORENTE, FRANCISCO JAVIER CYL 1,000 (1) (3)  

55 FERNANDEZ IARIA, CRISTOPHER AST 1,000 (1) (3)  

56 GARCIA OROZCO, CRISTHIAN MAD 1,000 (1) (3)  

57 GOMEZ BLANCO, JORGE AST 1,000 (1) (3)  

58 JAUREGUI ETXEBERRIA, MATTIN VAS 1,000 (1) (3)  

59 MORENO BUENO, MANEAL CAT 1,000 (1) (3)  

60 NAVIA ZAFRA, IVAN AST 1,000 (1) (3)  

61 RIBAS NIETO, DANIEL MAD 1,000 (1) (3)  

62 RICO CARAMES, PABLO GAL 1,000 (1) (3)  

63 CABIELLES FERNANDEZ, JUAN JOSE AST 0,000 (2) (3)  

64 GARCIA CRESPO, PEDRO CYL 0,000 (2) (3)  

65 SUBIRANA CHAVES, SERGI CAT 0,000 (2) (3)  

      

 DESCARTADOS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DCM  

  DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTIAGO CAT 141,953    

  ALONSO SEDANO, RODRIGO CYL 139,426 (3)  

  DE LUZ MEDINA, JUAN CARLOS MAD 137,897 (2) (3)  

  FERNANDEZ IARIA, CRISTOPHER AST 136,146 (2) (3)  

  MUÑOZ GONZALEZ, ALEJANDRO CAT 135,248 (3)  

  SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO GAL 133,047 (3)  

  ETXEBERRIA URBIETA, MIKEL NAV 130,792 (3)  

  SUAREZ VILLAR, ELOY GAL 130,542 (3)  

  MIGUENS GONZALEZ, JOSE LUIS GAL 129,316 (3)  

  HERVÁS DE GRACIA, PEDRO JOSÉ MAD 128,834 (2) (3)  

  GONZALEZ FARTO, ARTURO GAL 128,395 (3)  

  GONZALEZ DIAZ, MOAB ANTON GAL 125,959 (2) (3)  

  ORTIGOSO CANO, JUAN JOSE AST 125,382 (2) (3)  

  BOUZAS SOMOZA, RAUL GAL 123,333 (3)  

  COSTAS VARELA, DAVID GAL 122,958 (3)  

  LÓPEZ EGEA, SERGIO MAD 122,357 (2) (3)  

  HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL CYL 120,519 (3)  

  RIBAS NIETO, DANIEL MAD 118,048 (2) (3)  

  SAN ROMAN MORIANA, JACOBO MAD 115,388 (3)  

  AGIRRE IRAZOKI, AITOR VAS 114,940 (2) (3)  

  MENENDEZ SADORNIL, ADRIAN CYL 114,758 (2) (3)  

  RICART LARRE, RAMON CAT 112,579 (3)  

  RODRIGUEZ BELHUMAN, HASSAN MAD 110,260 (2) (3)  



 

 

  GARCIA ARES, MANUEL ANGEL AST 108,580 (3)  

  GARCÍA IBAÑEZ, JUAN MAD 107,426 (2) (3)  

  HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 107,063 (3)  

  ESCRIBANO GUERRA, SERGIO AST 106,851 (3)  

  ENCARNACION MARTIN, EJUAN VAL 105,874 (2) (3)  

  SUAREZ DA SILVA, DAVID GAL 102,019 (2) (3)  

  ROLDAN AGUAYO, FRANCISCO JAVIER MAD 98,470 (3)  

  ORTEGA PALACIOS, RODRIGO CYL 83,470 (3)  

  RUIZ YAGÜE, MARIO CYL 83,130 (2) (3)  

  MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 79,313 (2) (3)  

  ABAD SEBASTIAN, RAUL CYL 6,000 (3)  

  GALVANY CASALS, VICENC CAT 6,000 (1) (3)  

  ISUSI SOBRINO, ANDONI VAS 5,000 (1) (3)  

  RAMOS PACHECO, JUAN CARLOS MAD 4,000 (1) (3)  

  ORTIGOSO CANO, JUAN JOSE AST 2,000 (1) (3)  

  RONDAN PAGOLA, SAUL NAV 2,000 (1) (3)  

  SERRALLET ROYO, PEDRO ANTONIO MAD 2,000 (1) (3)  

  ARENZANA ROMO, GAIZKA VAS 1,000 (1) (3)  

  BARTOLOME LLORENTE, FRANCISCO JAVIER CYL 1,000 (1) (3)  

  FERNANDEZ IARIA, CRISTOPHER AST 1,000 (1) (3)  

  GARCIA OROZCO, CRISTHIAN MAD 1,000 (1) (3)  

  GOMEZ BLANCO, JORGE AST 1,000 (1) (3)  

  JAUREGUI ETXEBERRIA, MATTIN VAS 1,000 (1) (3)  

  MORENO BUENO, MANEAL CAT 1,000 (1) (3)  

  NAVIA ZAFRA, IVAN AST 1,000 (1) (3)  

  RIBAS NIETO, DANIEL MAD 1,000 (1) (3)  

  RICO CARAMES, PABLO GAL 1,000 (1) (3)  

  CABIELLES FERNANDEZ, JUAN JOSE AST 0,000 (2) (3)  

  GARCIA CRESPO, PEDRO CYL 0,000 (2) (3)  

  SUBIRANA CHAVES, SERGI CAT 0,000 (2) (3)  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DCM   

1 PIÑEIRO PEREZ , OSCAR GAL 284,000   

2 ALDA COSANO, ALBERTO MAD 274,527   

3 PAREDES PAREDES, ALBERTO MAD 207,244   

4 ARTERO VILA, DANIEL CAT 197,525   

5 RODRIGUEZ RIVERO, SERGIO MAD 196,042   

6 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 180,350   

7 GONZALEZ LARRAN, RODRIGO CAB 179,963   

8 GUAL ANDUJAR, MARCEL CAT 163,730   

9 FERRERA MAÑAS, ALBERTO AST 162,717   

10 TORRES CARRASCO, JAVIER CAT 148,985   

11 HIERRO PEÑA, IVAN GAL 144,172   

12 CASTRO URANGA, FABIAN CAB 142,243   

      



 

 

 CATEGORÍA DCMV     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DCMV  

1 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 270,000 1º CE; 1º CTO  

2 DOMINGUEZ GARCIA, MANUEL GAL 206,072 2ºCE  

3 COBOS PERALTO, FERNANDO VAS 182,271    

4 ALORAS VERSTOEP, VICTOR CAT 178,449 3º CE  

5 OLMO BELLO, OSCAR CYL 177,446    

6 LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE NAV 173,711 2º CTO  

7 ETXEBERRIA URBIETA, PEDRO NAV 165,852 3º CTO  

8 HURTADO VELASCO, OROSIO CAT 158,963    

9 SANCHEZ OCAÑA, DIEGO MAD 155,141    

10 GARCIA BELTRAN, JOSE MAD 154,837    

11 GUILLAMON MINNE, PEDRO ANGEL GAL 154,731    

12 OTERO LEDO, MARCOS GAL 150,220    

13 ARRIBAS CHICHARRO, JESUS MARIA MAD 147,922    

14 PEREZ BORRAGAN, ALBERTO MAD 144,965    

15 MARTINEZ REDONDO, GUMERSINDO GAL 144,176    

16 PEREZ SUAREZ, LUIS FERNANDO GAL 129,864 (3)  

17 AMIGO MARTINEZ, ANGEL CYL 117,872 (3)  

18 GARCIA GOMEZ, JULIO MAD 115,913 (3)  

19 GONZÁLEZ ROMO, ANTONIO MAD 114,386 (2) (3)  

20 SANCHEZ BENEDI, FRANCISCO MAD 110,550 (3)  

21 FERRE CANALS, TONI CAT 107,011 (2) (3)  

22 CASO RUIZ, JOSE LUIS CAB 97,434 (2) (3)  

23 ALFARO MORA, FRANCISCO GAL 48,000 (1) (3)  

24 CALDERON GUILLEM, JUAN MANUEL CAT 25,000 (1) (3)  

25 RODRIGUEZ SEGURA, JESUS CAT 16,000 (1) (3)  

26 MARTIN VALIENTE, JOSE ANTONIO MAD 11,000 (1) (3)  

27 CHAMORRO DIAZ, ALBERTO GAL 2,000 (1) (3)  

28 NAVARRO ADAN, ANTONIO MAD 2,000 (1) (3)  

29 ALCOCER TORRALVA, ANDRES VAS 1,000 (1) (3)  

30 BODEGO MORAN, JAVIER GAL 1,000 (1) (3)  

31 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE GAL 1,000 (1) (3)  

32 PICALLO GARCIA, JOSE CARLOS GAL 1,000 (1) (3)  

33 SALVADO TEJEDOR, ROBERTO GAL 1,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADOS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DCMV  

  PEREZ SUAREZ, LUIS FERNANDO GAL 129,864 (3)  

  AMIGO MARTINEZ, ANGEL CYL 117,872 (3)  

  GARCIA GOMEZ, JULIO MAD 115,913 (3)  

  GONZÁLEZ ROMO, ANTONIO MAD 114,386 (2) (3)  

  SANCHEZ BENEDI, FRANCISCO MAD 110,550 (3)  



 

 

  FERRE CANALS, TONI CAT 107,011 (2) (3)  

  CASO RUIZ, JOSE LUIS CAB 97,434 (2) (3)  

  ALFARO MORA, FRANCISCO GAL 48,000 (1) (3)  

  CALDERON GUILLEM, JUAN MANUEL CAT 25,000 (1) (3)  

  RODRIGUEZ SEGURA, JESUS CAT 16,000 (1) (3)  

  MARTIN VALIENTE, JOSE ANTONIO MAD 11,000 (1) (3)  

  CHAMORRO DIAZ, ALBERTO GAL 2,000 (1) (3)  

  NAVARRO ADAN, ANTONIO MAD 2,000 (1) (3)  

  ALCOCER TORRALVA, ANDRES VAS 1,000 (1) (3)  

  BODEGO MORAN, JAVIER GAL 1,000 (1) (3)  

  FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE GAL 1,000 (1) (3)  

  PICALLO GARCIA, JOSE CARLOS GAL 1,000 (1) (3)  

  SALVADO TEJEDOR, ROBERTO GAL 1,000 (1) (3)  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DCMV   

1 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 270,000   

2 DOMINGUEZ GARCIA, MANUEL GAL 206,072   

3 COBOS PERALTO, FERNANDO VAS 182,271   

4 ALORAS VERSTOEP, VICTOR CAT 178,449   

5 OLMO BELLO, OSCAR CYL 177,446   

6 LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE NAV 173,711   

7 ETXEBERRIA URBIETA, PEDRO NAV 165,852   

8 HURTADO VELASCO, OROSIO CAT 158,963   

9 SANCHEZ OCAÑA, DIEGO MAD 155,141   

10 GARCIA BELTRAN, JOSE MAD 154,837   

11 GUILLAMON MINNE, PEDRO ANGEL GAL 154,731   

12 OTERO LEDO, MARCOS GAL 150,220   

13 ARRIBAS CHICHARRO, JESUS MARIA MAD 147,922   

14 PEREZ BORRAGAN, ALBERTO MAD 144,965   

15 MARTINEZ REDONDO, GUMERSINDO GAL 144,176   

      

 CATEGORÍA DCMJ     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCMJ 

1 PAVIA DEL CERRO, MANUEL MARIA MAD 204,800 1º CE 

2 ETXABE ALBAREZ , KIMETZ NAV 180,000 1º CTO 

3 GUILERA AGUSTIN, LUIS CAT 169,230   

4 VICENTE ZABALA, ARKAITZ VAS 153,840   

5 MARTIN MARIJUAN, MARINA CYL 16,000 (1) (3) 

      



 

 

 DESCARTADOS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCMJ 
 MARTIN MARIJUAN, MARINA CYL 16,000 (1) (3) 

      

Cto del 
Mundo 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DCMJ  

1 ETXABE ALBAREZ , KIMETZ NAV 16:18,00 150,00  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DCMJ   

1 ETXABE ALBAREZ , KIMETZ NAV 330,000   

2 PAVIA DEL CERRO, MANUEL MARIA MAD 204,800   

3 GUILERA AGUSTIN, LUIS CAT 169,230   

4 VICENTE ZABALA, ARKAITZ VAS 153,840   

      

 CATEGORÍA DCY     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCY 

1 SALVADO DIEGUEZ, JULIA GAL 285,243 1º CE 

2 SANTOS VILLALON, CAROLINA GAL 180,000 1ª CTO 

3 PEREZ APARICIO, PAULA MAD 136,259 (2) (3) 

4 TOFIÑO GALAN, NAIARA MAD 108,092 (2) (3) 

      

 DESCARTADAS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCY 
 PEREZ APARICIO, PAULA MAD 136,259 (2) (3) 

 TOFIÑO GALAN, NAIARA MAD 108,092 (2) (3) 

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DCY   

1 SALVADO DIEGUEZ, JULIA GAL 285,243   

2 SANTOS VILLALON, CAROLINA GAL 180,000   

      

      

      

      

      



 

 

 CATEGORÍA DCW     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DCW  

1 TOURIÑO FERREIRÓS , MONICA GAL 300,000 1ª CE; 1ª CTO  

2 ALVAREZ ASENJO, LAURA MAD 230,435 2ª CE; 3ª CTO  

3 MASRIERA ARNAU, LALI CAT 221,313 3ª CE; 2ª TO  

4 PEREZ GARCIA, EMMA CYL 215,716    

5 BASCOY CAO, BELEN GAL 172,841    

6 CORNADO PASCUAL, NAUSICA CAT 155,659    

7 ALDEANO ALONSO, LAURA CYL 147,483 (3)  

8 RODRIGUEZ NUÑEZ, MIREIA AST 144,899 (3)  

9 VAZQUEZ MIGUEL, TAMARA ARA 135,647 (3)  

10 ROBLES FERNANDEZ, NOHELIA AST 128,437 (3)  

11 LUIS PEREZ, BEGOÑA MAD 119,319 (2) (3)  

12 CUESTA PEREZ, LAURA MAD 118,183 (3)  

13 PEREZ-BELLO PEREZ, SUSANA GAL 114,309 (2) (3)  

14 SASTRE GONZALES, LAURA CYL 113,565 (3)  

15 CASTRO GARCIA, JULIA GAL 110,534 (3)  

16 RIEROLA GARCIA, MAR CAT 109,747 (3)  

17 FERNANDEZ GONZALEZ, NEREA GAL 106,443 (3)  

18 SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO MAD 101,976 (3)  

19 COBREROS CORTIÑAS, DIANA CYL 99,416 (2) (3)  

20 SACRISTÁN ÁLVAREZ, SARA MAD 98,861 (2) (3)  

21 GONZALEZ UBEDA, ROCIO MAD 98,482 (3)  

22 CALDUCH RUIZ, MARTA CAT 96,227 (2) (3)  

23 FERNANDEZ ANDRADE, ROCIO MAD 95,012 (3)  

24 SEMINARIO RIVAS, MARLY JOHANA MAD 93,936 (3)  

25 RUIZ MARCO, NOEMI AST 22,000 (1) (3)  

26 BERROCAL BENEDICTO, MARTA CAT 13,000 (1) (3)  

27 GONZALEZ SANCHEZ, LAURA MAD 10,000 (1) (3)  

28 LAURIANO DA SILVA, CAROLINA CAT 10,000 (1) (3)  

29 BENDIG SANCHEZ, SANDRA CAT 9,000 (1) (3)  

30 PEREZ BELLO, SUSANA GAL 7,000 (1) (3)  

31 MARTIN CASTILLO, ELENA MAD 4,000 (1) (3)  

32 BOSCH MALE, MARTA CAT 2,000 (1) (3)  

33 CARRACEDO DOCAMPO, SONIA GAL 1,000 (1) (3)  

34 COTA ALVAREZ, ELENA GAL 1,000 (1) (3)  

35 GAJATE GONZALEZ, ANA MAD 1,000 (1) (3)  

36 TRUJILLO, CRISTINA CAT 1,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADAS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DCW  

  ALDEANO ALONSO, LAURA CYL 147,483 (3)  

  RODRIGUEZ NUÑEZ, MIREIA AST 144,899 (3)  



 

 

  VAZQUEZ MIGUEL, TAMARA ARA 135,647 (3)  

  ROBLES FERNANDEZ, NOHELIA AST 128,437 (3)  

  LUIS PEREZ, BEGOÑA MAD 119,319 (2) (3)  

  CUESTA PEREZ, LAURA MAD 118,183 (3)  

  PEREZ-BELLO PEREZ, SUSANA GAL 114,309 (2) (3)  

  SASTRE GONZALES, LAURA CYL 113,565 (3)  

  CASTRO GARCIA, JULIA GAL 110,534 (3)  

  RIEROLA GARCIA, MAR CAT 109,747 (3)  

  FERNANDEZ GONZALEZ, NEREA GAL 106,443 (3)  

  SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO MAD 101,976 (3)  

  COBREROS CORTIÑAS, DIANA CYL 99,416 (2) (3)  

  SACRISTÁN ÁLVAREZ, SARA MAD 98,861 (2) (3)  

  GONZALEZ UBEDA, ROCIO MAD 98,482 (3)  

  CALDUCH RUIZ, MARTA CAT 96,227 (2) (3)  

  FERNANDEZ ANDRADE, ROCIO MAD 95,012 (3)  

  SEMINARIO RIVAS, MARLY JOHANA MAD 93,936 (3)  

  RUIZ MARCO, NOEMI AST 22,000 (1) (3)  

  BERROCAL BENEDICTO, MARTA CAT 13,000 (1) (3)  

  GONZALEZ SANCHEZ, LAURA MAD 10,000 (1) (3)  

  LAURIANO DA SILVA, CAROLINA CAT 10,000 (1) (3)  

  BENDIG SANCHEZ, SANDRA CAT 9,000 (1) (3)  

  PEREZ BELLO, SUSANA GAL 7,000 (1) (3)  

  MARTIN CASTILLO, ELENA MAD 4,000 (1) (3)  

  BOSCH MALE, MARTA CAT 2,000 (1) (3)  

  CARRACEDO DOCAMPO, SONIA GAL 1,000 (1) (3)  

  COTA ALVAREZ, ELENA GAL 1,000 (1) (3)  

  GAJATE GONZALEZ, ANA MAD 1,000 (1) (3)  

  TRUJILLO, CRISTINA CAT 1,000 (1) (3)  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DCW   

1 TOURIÑO FERREIRÓS , MONICA GAL 300,000   

2 ALVAREZ ASENJO, LAURA MAD 230,435   

3 MASRIERA ARNAU, LALI CAT 221,313   

4 PEREZ GARCIA, EMMA CYL 215,716   

5 BASCOY CAO, BELEN GAL 172,841   

6 CORNADO PASCUAL, NAUSICA CAT 155,659   

      

 CATEGORÍA DCWV     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DCWV  

1 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 255,030 1ª CE; 2ª CTO  

2 ALER VIZCAINO, NATI CAT 228,176 2ª CE  



 

 

3 GARCIA FERREIRO, LAURA MAD 212,369 3ª CE  

4 LOIS GARCIA, SONIA GAL 204,682 3ª CTO  

5 MEDIAVILLA GUTIERREZ, REBECA CYL 151,364    

6 ALVAREZ RUBIO, OLGA CAT 150,000 1ª CTO  

7 ALBAREZ URBIETA, SONIA NAV 137,513 (3)  

8 BUSCH VARGAS, MONICA MAD 133,954 (3)  

9 GARCÍA VIDAL, MARÍA JOSÉ MAD 116,337 (2) (3)  

10 CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 108,241 (2) (3)  

11 ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 44,000 (3)  

12 ELIZ PONCELA, MARIA PILAR MAD 39,000 (1) (3)  

13 FERREIRO OREONA, MARIA FRANCISCA GAL 29,000 (3)  

14 GUAL PLANAS, ANA BELEN ARA 13,000 (1) (3)  

15 CAMPO SANCHEZ, ESTHER ARA 0,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADAS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DCWV  

  ALBAREZ URBIETA, SONIA NAV 137,513 (3)  

  BUSCH VARGAS, MONICA MAD 133,954 (3)  

  GARCÍA VIDAL, MARÍA JOSÉ MAD 116,337 (2) (3)  

  CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 108,241 (2) (3)  

  ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 44,000 (3)  

  ELIZ PONCELA, MARIA PILAR MAD 39,000 (1) (3)  

  FERREIRO OREONA, MARIA FRANCISCA GAL 29,000 (3)  

  GUAL PLANAS, ANA BELEN ARA 13,000 (1) (3)  

  CAMPO SANCHEZ, ESTHER ARA 0,000 (1) (3)  

      

Cto del 
Mundo 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DCWV  

1 MAZZUSCA KIM GB 21:13,490 150,000  

2 ALVAREZ RUBIO Olga CAT 21:35,250 147,480  

      

Cto de 
Europa 2017 

ICF 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DCWV  

1 ALVAREZ RUBIO Olga CAT 26:41,60 150,000  

      

Cto de 
Europa 2016 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DCWV  

1 Kim Mazzucca UK 29:55,930 150,000  

2 ALVAREZ RUBIO Olga CAT 31:19,020 143,367  

      

Cto de 
MUNDO 

2017 WSA 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DCWV  

2 ALVAREZ RUBIO Olga CAT 36:53,480 150,000  

      



 

 

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DCWV   

1 ALVAREZ RUBIO, OLGA CAT 740,850   

2 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 255,030   

3 ALER VIZCAINO, NATI CAT 228,176   

4 GARCIA FERREIRO, LAURA MAD 212,369   

5 LOIS GARCIA, SONIA GAL 204,682   

6 MEDIAVILLA GUTIERREZ, REBECA CYL 151,364   

      

 CATEGORÍA DBM     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DBM  

1 GUAL ANDUJAR, MARCEL CAT 252,911 1º CE; 2º CTO  

2 REVENGA CLEMENTE, DAVID MAD 225,730 2º CE  

3 ENJUTO GOMEZ, PABLO CYL 180,000 1º CTO  

4 MUÑOZ MUÑOZ, OSCAR FRANCISCO CAT 178,535 3º CTO  

5 GONZALEZ MARTIN, UNAI CAT 161,223    

6 TORRES CARRASCO, JAVIER CAT 157,354    

7 RODRIGUEZ LLAVE, JUAN ISMAEL MAD 153,728    

8 GARCIA URQUIJO, JOSEBA GAL 148,792    

9 HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL CYL 143,866    

10 LLOPIS VIATELA, ENRIQUE CYL 138,637 (2)  

11 GARCIA VAZQUEZ, DANIEL GAL 137,182 (2)  

12 GALGUERA VILLA, DAVID AST 129,233    

13 GARCIA AYUSO, ANDRES MAD 126,386 (3)  

14 MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 125,984 (3)  

15 ALMAGRO LOPEZ, JOSE IGNACIO MAD 125,120 (3)  

16 ERAUSKIN LANDA, EKAITZ VAS 124,850 (3)  

17 RUIZ GONZALEZ, JOSE RAMON MAD 116,535 (3)  

18 VILLACAMPA CORDERO, ANDRES MAD 111,455 (3)  

19 GOMEZ GANCEDO, SERGIO MAD 101,209 (3)  

20 ALONSO MATEO, MARC CAT 68,000 3º CE  

21 CARRASCO CARRERO, VICTOR CAT 60,000 (1) (3)  

22 PIÑEIRO PEREZ, OSCAR GAL 30,000 (1) (3)  

23 FERNANDEZ BARREIRO, DIEGO GAL 26,000 (1) (3)  

24 SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO GAL 26,000 (1) (3)  

25 GONZALEZ GARCIA, JON VAS 24,000 (1) (3)  

26 SUAREZ VILLAR, ELOY GAL 17,000 (1) (3)  

27 MORENO BUENO, MANEL CAT 2,000 (1) (3)  

28 SANCHEZ OLIVÉ, MARC CYL 2,000 (1) (3)  



 

 

29 CABIELLES FERNANDEZ, JUAN JOSE AST 1,000 (1) (3)  

30 DUESO PEREZ, CRISTHIAN GAL 1,000 (1) (3)  

31 ESCRIBANO GUERRA, SERGIO AST 1,000 (1) (3)  

32 GOMEZ BLANCO, JORGE AST 1,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADOS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DBM  

  LLOPIS VIATELA, ENRIQUE CYL 138,637 (2)  

  GARCIA VAZQUEZ, DANIEL GAL 137,182 (2)  

  GARCIA AYUSO, ANDRES MAD 126,386 (3)  

  MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 125,984 (3)  

  ALMAGRO LOPEZ, JOSE IGNACIO MAD 125,120 (3)  

  ERAUSKIN LANDA, EKAITZ VAS 124,850 (3)  

  RUIZ GONZALEZ, JOSE RAMON MAD 116,535 (3)  

  VILLACAMPA CORDERO, ANDRES MAD 111,455 (3)  

  GOMEZ GANCEDO, SERGIO MAD 101,209 (3)  

  PIÑEIRO PEREZ, OSCAR GAL 30,000 (1) (3)  

  FERNANDEZ BARREIRO, DIEGO GAL 26,000 (1) (3)  

  SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO GAL 26,000 (1) (3)  

  GONZALEZ GARCIA, JON VAS 24,000 (1) (3)  

  SUAREZ VILLAR, ELOY GAL 17,000 (1) (3)  

  MORENO BUENO, MANEL CAT 2,000 (1) (3)  

  SANCHEZ OLIVÉ, MARC CYL 2,000 (1) (3)  

  CABIELLES FERNANDEZ, JUAN JOSE AST 1,000 (1) (3)  

  DUESO PEREZ, CRISTHIAN GAL 1,000 (1) (3)  

  ESCRIBANO GUERRA, SERGIO AST 1,000 (1) (3)  

  GOMEZ BLANCO, JORGE AST 1,000 (1) (3)  

      

 CATEGORÍA DBM     

Cto de 
Europa 2017 

ICF 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DBM  

1 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT   150,000  

      

Cto de 
Europa 2016 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DBM  

1 IGOR TRACZ POL 16:51,310 150,000  

2 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT 16:59,650 0,000  

      

Cto del 
Mundo 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DBM  

1 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT   150,000  

      



 

 

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DBM   

1 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT 508,730   

2 GUAL ANDUJAR, MARCEL CAT 252,911   

3 REVENGA CLEMENTE, DAVID MAD 225,730   

4 ENJUTO GOMEZ, PABLO CYL 180,000   

5 MUÑOZ MUÑOZ, OSCAR FRANCISCO CAT 178,535   

6 GONZALEZ MARTIN, UNAI CAT 161,223   

7 TORRES CARRASCO, JAVIER CAT 157,354   

8 RODRIGUEZ LLAVE, JUAN ISMAEL MAD 153,728   

9 GARCIA URQUIJO, JOSEBA GAL 148,792   

10 HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL CYL 143,866   

11 GALGUERA VILLA, DAVID AST 129,233   

12 ALONSO MATEO, MARC CAT 68,000   

      

 CATEGORÍA DBMV     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DBMV  

1 SALVADO TEJEDOR, ROBERTO GAL 261,823 2º CE; 2º CTO  

2 COUCE CALVO, RAMIRO GAL 224,432 3º CE  

3 SAEZ UÑA, CARLOS VAS 191,523    

4 MEDIAVILLA GUTIERREZ, ISMAEL CYL 190,000 1º CTO  

5 ANGULO VALLEJO, IBAN CYL 171,451    

6 VICENTE ARTIEDA, IBAN VAS 166,756 3º CTO  

7 MAYAN DIOS, ALBINO GAL 156,001    

8 MARTIN LOPEZ, JAVIER CYL 153,725    

9 BENITEZ MORGADO, JOSE MAD 146,855    

10 BUSTOS FUENTES, ANDRES CAT 145,277    

11 JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO CAT 144,789    

12 ROBLEDO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ CAB 142,194    

13 GARCIA MONTES, FRANCISCO AST 140,222    

14 OLAIZOLA SUAREZ, JAIME CYL 137,976    

15 PÉREZ SUÁREZ, LUIS GAL 127,219 (3)  

16 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 121,000 1º CE  

17 GONZÁLEZ DE CASTRO, ALBERTO GAL 119,327 (3)  

18 VELAZQUEZ HERGUEDAS, NOÉ CYL 115,444 (3)  

19 RUBIO ACITORES, BENITO CYL 21,000 (1) (3)  

20 LLONA ARAMBIRRI, ASIER VAS 13,000 (1) (3)  

21 JIMENEZ CALVO, HECTOR ARA 9,000 (1) (3)  

22 RUBIO GARCIA, RUBEN MAD 9,000 (1) (3)  

23 GONZALEZ OLIVA, NICOLAS MANUEL MAD 8,000 (1) (3)  

24 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 6,000 (1) (3)  



 

 

25 GARCIA SANCHEZ, JOSE MANUEL AST 1,000 (1) (3)  

26 TASCON LOPEZ, JOSE ANTONIO CYL 1,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADOS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DBMV  

  PÉREZ SUÁREZ, LUIS GAL 127,219 (3)  

  GONZÁLEZ DE CASTRO, ALBERTO GAL 119,327 (3)  

  VELAZQUEZ HERGUEDAS, NOÉ CYL 115,444 (3)  

  RUBIO ACITORES, BENITO CYL 21,000 (1) (3)  

  LLONA ARAMBIRRI, ASIER VAS 13,000 (1) (3)  

  JIMENEZ CALVO, HECTOR ARA 9,000 (1) (3)  

  RUBIO GARCIA, RUBEN MAD 9,000 (1) (3)  

  GONZALEZ OLIVA, NICOLAS MANUEL MAD 8,000 (1) (3)  

  ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 6,000 (1) (3)  

  GARCIA SANCHEZ, JOSE MANUEL AST 1,000 (1) (3)  

  TASCON LOPEZ, JOSE ANTONIO CYL 1,000 (1) (3)  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DBMV   

1 SALVADO TEJEDOR, ROBERTO GAL 261,823   

2 COUCE CALVO, RAMIRO GAL 224,432   

3 SAEZ UÑA, CARLOS VAS 191,523   

4 MEDIAVILLA GUTIERREZ, ISMAEL CYL 190,000   

5 ANGULO VALLEJO, IBAN CYL 171,451   

6 VICENTE ARTIEDA, IBAN VAS 166,756   

7 MAYAN DIOS, ALBINO GAL 156,001   

8 MARTIN LOPEZ, JAVIER CYL 153,725   

9 BENITEZ MORGADO, JOSE MAD 146,855   

10 BUSTOS FUENTES, ANDRES CAT 145,277   

11 JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO CAT 144,789   

12 ROBLEDO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ CAB 142,194   

13 GARCIA MONTES, FRANCISCO AST 140,222   

14 OLAIZOLA SUAREZ, JAIME CYL 137,976   

15 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 121,000   

      

 CATEGORÍA DBW     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DBW  

1 BARRUFET ALEMANY, MARTA CAT 290,000 1ª CE; 1ª CTO  

2 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 244,744 2ª CE; 2ª CTO  



 

 

3 MORON GARCIA, SANDRA MAD 185,452    

4 GUINEA SAGASTI, AMAIA VAS 165,405 3ª CTO  

5 MARTIN CASTILLO, ELENA MAD 143,479 (3)  

6 ELBUSTO ARTEAGA, AINARA NAV 143,078 (3)  

7 FERNANDEZ ABETE, LEIRE VAS 142,814 (3)  

8 PAZ SOBREIRA, ALBA GAL 141,383 (3)  

9 ZABALA RODRIGUEZ, IZASKUN VAS 137,880 (3)  

10 PIÑEIRO PEREZ, NOELIA GAL 130,439 (3)  

11 SALVADÓ BENSAID, JORDANA CAT 127,625 (2) (3)  

12 MARTÍNEZ CABEZA, ANNA MARIA CAT 84,197 (3)  

13 VILA DOMINGO, MERITXELL CAT 72,452 (3)  

14 ALVAREZ TORRES, SANDRA MAD 23,000 (1) (3)  

15 LAURIANO DA SILVA, CAROLINA CAT 8,000 (1) (3)  

16 CANO I GORGUES, LIDIA CAT 4,000 (1) (3)  

17 SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO MAD 4,000 (1) (3)  

18 BENDIG SANCHEZ, SANDRA CAT 1,000 (1) (3)  

19 BOSCH MALE, MARTA CAT 1,000 (1) (3)  

20 ROBLES FERNANDEZ, NOHELIA AST 1,000 (1) (3)  

21 TASCON CELADILLA, VIRGINIA CYL 1,000 (1) (3)  

22 BOHIGAS BURGUERA, ANNA CAT 0,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADAS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DBW  

  MARTIN CASTILLO, ELENA MAD 143,479 (3)  

  ELBUSTO ARTEAGA, AINARA NAV 143,078 (3)  

  FERNANDEZ ABETE, LEIRE VAS 142,814 (3)  

  PAZ SOBREIRA, ALBA GAL 141,383 (3)  

  ZABALA RODRIGUEZ, IZASKUN VAS 137,880 (3)  

  PIÑEIRO PEREZ, NOELIA GAL 130,439 (3)  

  SALVADÓ BENSAID, JORDANA CAT 127,625 (2) (3)  

  MARTÍNEZ CABEZA, ANNA MARIA CAT 84,197 (3)  

  VILA DOMINGO, MERITXELL CAT 72,452 (3)  

  ALVAREZ TORRES, SANDRA MAD 23,000 (1) (3)  

  LAURIANO DA SILVA, CAROLINA CAT 8,000 (1) (3)  

  CANO I GORGUES, LIDIA CAT 4,000 (1) (3)  

  SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO MAD 4,000 (1) (3)  

  BENDIG SANCHEZ, SANDRA CAT 1,000 (1) (3)  

  BOSCH MALE, MARTA CAT 1,000 (1) (3)  

  ROBLES FERNANDEZ, NOHELIA AST 1,000 (1) (3)  

  TASCON CELADILLA, VIRGINIA CYL 1,000 (1) (3)  

  BOHIGAS BURGUERA, ANNA CAT 0,000 (1) (3)  

      

      

      



 

 

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DBW   

1 BARRUFET ALEMANY, MARTA CAT 290,000   

2 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 244,744   

3 MORON GARCIA, SANDRA MAD 185,452   

4 GUINEA SAGASTI, AMAIA VAS 165,405   

      

 CATEGORÍA DBWV     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DBWV  

1 VALDEOLMILLOS ROLDAN, MARÍA JOSE CYL 223,000    

2 HERNANDEZ ALFONSO, PAULA GAL 194,000    

3 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 192,000    

4 MIMÓ FONT, ANNA CAT 150,000    

5 ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 115,871    

6 VENEGAS PULIDO, CARIDAD MAD 109,610 (3)  

7 CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 105,998 (3)  

      

 DESCARTADAS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DBWV  

  VENEGAS PULIDO, CARIDAD MAD 109,610 (3)  

  CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 105,998 (3)  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DBWV   

1 VALDEOLMILLOS ROLDAN, MARÍA JOSE CYL 223,000   

2 HERNANDEZ ALFONSO, PAULA GAL 194,000   

3 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 192,000   

4 MIMÓ FONT, ANNA CAT 150,000   

5 ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 115,871   

      

 CATEGORÍA DBMN     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBMN 

1 TALANCO HEREDA, FCO. JAVIER MAD 266,603 1º CE 

2 MARTIN JIMENEZ, EDUARDO MAD 251,631 2º CE 

3 VALERO RUIZ, MOISES CAT 197,618 3º CE 

4 RUIZ GARCIA DE LA TORRE, PABLO CAT 180,000 1º CTO 

5 SERAL REBLED, ALFONSO MAD 179,225   



 

 

6 NAVIA ZAFRA, IVAN AST 123,586 (3) 

7 LEBRON BUTRAGUEÑO, JOSE R NAV 121,974 (2) (3) 

8 GARCIA SANCHEZ, JOSE MANUEL AST 90,474 (2) (3) 

9 GARCIA VILUMBRARES, HECTOR CYL 20,000 (1) (3) 
      

 DESCARTADOS     

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBMN 
 NAVIA ZAFRA, IVAN AST 123,586 (3) 

 LEBRON BUTRAGUEÑO, JOSE R NAV 121,974 (2) (3) 
 GARCIA SANCHEZ, JOSE MANUEL AST 90,474 (2) (3) 
 GARCIA VILUMBRARES, HECTOR CYL 20,000 (1) (3) 

      

Cto de 
Europa 2016 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DBMN  

1 SIMER ENGER NORUEGA 18:28,280 150,00  

3 MARTIN JIMENEZ, EDUARDO MAD 22:11,400 124,86  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DBMN   

1 MARTIN JIMENEZ, EDUARDO MAD 376,490   

2 TALANCO HEREDA, FCO. JAVIER MAD 266,603   

3 VALERO RUIZ, MOISES CAT 197,618   

4 RUIZ GARCIA DE LA TORRE, PABLO CAT 180,000   

5 SERAL REBLED, ALFONSO MAD 179,225   

      

 CATEGORÍA DBWN     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBWN 

1 RUBIO SAINZ, ELENA CYL 204,482   

2 REYNES MADRONA, MERITXELL CAT 170,000   

3 PEREZ MOHAND, YASMINA MAD 140,454   

4 ALVAREZ REBAQUE, SONIA AST 128,488   

5 FERNANDEZ ZALDEGUI, DESIREE NAV 126,107   

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DBWN   

1 RUBIO SAINZ, ELENA CYL 204,482   

2 REYNES MADRONA, MERITXELL CAT 170,000   

3 PEREZ MOHAND, YASMINA MAD 140,454   

4 ALVAREZ REBAQUE, SONIA AST 128,488   



 

 

5 FERNANDEZ ZALDEGUI, DESIREE NAV 126,107   

      

 CATEGORÍA DSM1/DSW1     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DSM1/DSW1  

1 UNCETA SERRATO, JOSE JAVIER CYL 193,891 2º CE  

2 CANO I GORGUES, LIDIA CAT 183,611 1º CE  

3 ORTEGA MINGUEZ, CARLOS CYL 176,396 3º CE  

4 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 167,491    

5 GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS CAB 160,304    

6 VILCHEZ MADRID, ENRIQUE CAT 150,000 1º CTO  

7 ANGULO VALLEJO, IBAN CYL 146,416 2º CTO  

8 DEL RIO MUÑOZ, JAVIER MAD 124,803 3º CTO  

9 CALVO LLORENTE, CHRISTIAN CYL 121,964 (2)  

10 VALDEOLMILLOS ROLDA, MARIA JOSE CYL 116,411 (2)  

11 GARCÍA DEL POZO, ÁLVARO ARA 113,674 (2)  

12 RUBIO GARCÍA, RUBÉN MAD 106,466 (2)  

13 DUESO PEREZ, CRISTIAN GAL 105,572 (2)  

14 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 100,873 (2)  

15 PEREZ BORRAGAN, ALBERTO MAD 38,000 (1) (3)  

16 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 30,000 (1) (3)  

17 DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTI CAT 16,000 (1) (3)  

18 GARCIA SERRANO, JOSE LUIS CYL 16,000 (1) (3)  

19 GARCIA BELTRAN, JOSE MAD 13,000 (1) (3)  

20 HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 4,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DSM1/DSW1  

  CALVO LLORENTE, CHRISTIAN CYL 121,964 (2)  

  VALDEOLMILLOS ROLDA, MARIA JOSE CYL 116,411 (2)  

  GARCÍA DEL POZO, ÁLVARO ARA 113,674 (2)  

  RUBIO GARCÍA, RUBÉN MAD 106,466 (2)  

  DUESO PEREZ, CRISTIAN GAL 105,572 (2)  

  MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 100,873 (2)  

  PEREZ BORRAGAN, ALBERTO MAD 38,000 (1) (3)  

  PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 30,000 (1) (3)  

  DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTI CAT 16,000 (1) (3)  

  GARCIA SERRANO, JOSE LUIS CYL 16,000 (1) (3)  

  GARCIA BELTRAN, JOSE MAD 13,000 (1) (3)  

  HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 4,000 (1) (3)  

      

      
      



 

 

Cto de 
Europa 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DSM1  

1 VIKTOR SINDING-LARSEN NORUEGA 14:09,570 150,000  

2 MICHAL ŽENÍŠEK   14:11,500 149,660  

3 VILCHEZ MADRID, ENRIQUE CAT 14:23,620 147,560  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DSM1/DSW1   

1 VILCHEZ MADRID, ENRIQUE CAT 297,560   

2 UNCETA SERRATO, JOSE JAVIER CYL 193,891   

3 CANO I GORGUES, LIDIA CAT 183,611   

4 ORTEGA MINGUEZ, CARLOS CYL 176,396   

5 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 167,491   

6 GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS CAB 160,304   

7 ANGULO VALLEJO, IBAN CYL 146,416   

8 DEL RIO MUÑOZ, JAVIER MAD 124,803   

      

 CATEGORÍA DS2     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DS2  

1 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 251,131 1º CE  

2 GONZALEZ GARCIA, JON VAS 213,281 2º CE  

3 URTASUN PEREZ, JUAN BAUTISTA NAV 212,548 3º CE  

4 BONILLA GINER, JAVIER CAT 205,279    

5 CID CORTES, IMANOL CAB 200,380    

6 CARDONA HERNANDEZ, ORIOL CAT 189,561    

7 MASCAROS LORENTE, JOSE RAMON VAL 180,000 1º CTO  

8 GARCIA VILUMBRARES, HECTOR CYL 168,172    

9 SANZ RUIZ, JOEL CYL 158,863 3º CTO  

10 ALMAGRO LOPEZ, JOSE IGNACIO MAD 154,603    

11 PARAROL VILAJUANA, DAVID CAT 147,937 2º CTO  

12 FERNÁNDEZ MUÑOZ, SAMUEL AST 145,971    

13 BARAHONA ROYO, GAIZKA VAS 145,144 (2)  

14 ARTERO VILA, DANIEL CAT 139,187    

15 COUCE CALVO, RAMIRO GAL 137,499    

16 RAMON MAYNERO, OLGA VAL 134,451    

17 GRIMAL ARGUES, FRENCESC CAT 133,003 (2)  

18 TOURIÑO FERREIROS, MONICA GAL 132,346    

19 HUERGO CELAYA, AITOR VAS 130,020 (2)  

20 GARCIA ROQUE, JOSE LUIS VAL 126,068    

21 RODRIGUEZ MARTINEZ, SARA CYL 123,033 (2) (3)  



 

 

22 RODRIGUEZ ARAUKUA, ISKANDER VAS 122,772 (2) (3)  

23 GUERREIRO JOAO, IGOR MANUEL VAL 121,236 (2) (3)  

24 MARTÍN PEIRÓ, SARA ARA 118,447 (2) (3)  

25 ZABALETA BILBATUA, ION VAS 113,746 (3)  

26 GARCIA SERRANO, JOSE LUIS CYL 112,022 (3)  

27 LÓPEZ SOUSA, DAVID GAL 111,897 (3)  

28 ERAUSKIN LANDA, EKAITZ VAS 110,474 (2) (3)  

29 MARTÍNEZ REDONDO, GUMERSINDO GAL 108,024 (3)  

30 GIL REYES, ABRAHAM CYL 100,101 (3)  

31 SALCEDO MUÑOZ, NURIA CYL 84,550 (3)  

32 GOMEZ BLANCO, JORGE AST 83,237 (2) (3)  

33 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 50,000 (3)  

34 REYES RODRIGUEZ, JULIO ALBERTO MAD 24,000 (1) (3)  

35 CEBRIAN TERREN, VICENTE ARA 8,000 (1) (3)  

36 ELBUSTO ARTEAGA, AINARA NAV 8,000 (1) (3)  

37 VALERO RUIZ, MOISES CAT 7,000 (1) (3)  

38 ALEMANO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER NAV 6,000 (1) (3)  

39 CALVO LLORENTE, CHRISTIAN CYL 6,000 (1) (3)  

40 MARCOS ARIAS, ROBERTO CYL 2,000 (1) (3)  

41 CASTRO CALDERON, ROBERTO CYL 1,000 (1) (3)  

42 ETXEBERRIA URBIETA, PEDRO NAV 1,000 (1) (3)  

43 GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS CAB 1,000 (1) (3)  

44 MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 1,000 (1) (3)  

45 ORIA CONDE, TERESA CAB 1,000 (1) (3)  

46 UNCETA SERRATO, JAVIER CYL 0,000 (1) (3)  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DS2  

  BARAHONA ROYO, GAIZKA VAS 145,144 (2)  

  GRIMAL ARGUES, FRENCESC CAT 133,003 (2)  

 HUERGO CELAYA, AITOR VAS 130,020 (2)  

 RODRIGUEZ MARTINEZ, SARA CYL 123,033 (2) (3)  

 RODRIGUEZ ARAUKUA, ISKANDER VAS 122,772 (2) (3)  

 GUERREIRO JOAO, IGOR MANUEL VAL 121,236 (2) (3)  

 MARTÍN PEIRÓ, SARA ARA 118,447 (2) (3)  

 ZABALETA BILBATUA, ION VAS 113,746 (3)  

 GARCIA SERRANO, JOSE LUIS CYL 112,022 (3)  

 LÓPEZ SOUSA, DAVID GAL 111,897 (3)  

 ERAUSKIN LANDA, EKAITZ VAS 110,474 (2) (3)  

 MARTÍNEZ REDONDO, GUMERSINDO GAL 108,024 (3)  

 GIL REYES, ABRAHAM CYL 100,101 (3)  

 SALCEDO MUÑOZ, NURIA CYL 84,550 (3)  

 GOMEZ BLANCO, JORGE AST 83,237 (2) (3)  

 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 50,000 (3)  



 

 

 REYES RODRIGUEZ, JULIO ALBERTO MAD 24,000 (1) (3)  

 CEBRIAN TERREN, VICENTE ARA 8,000 (1) (3)  

 ELBUSTO ARTEAGA, AINARA NAV 8,000 (1) (3)  

 VALERO RUIZ, MOISES CAT 7,000 (1) (3)  

 ALEMANO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER NAV 6,000 (1) (3)  

 CALVO LLORENTE, CHRISTIAN CYL 6,000 (1) (3)  

 MARCOS ARIAS, ROBERTO CYL 2,000 (1) (3)  

 CASTRO CALDERON, ROBERTO CYL 1,000 (1) (3)  

 ETXEBERRIA URBIETA, PEDRO NAV 1,000 (1) (3)  

 GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS CAB 1,000 (1) (3)  

 MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 1,000 (1) (3)  

 ORIA CONDE, TERESA CAB 1,000 (1) (3)  

 UNCETA SERRATO, JAVIER CYL 0,000 (1) (3)  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DS2   

1 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 251,131   

2 GONZALEZ GARCIA, JON VAS 213,281   

3 URTASUN PEREZ, JUAN BAUTISTA NAV 212,548   

4 BONILLA GINER, JAVIER CAT 205,279   

5 CID CORTES, IMANOL CAB 200,380   

6 CARDONA HERNANDEZ, ORIOL CAT 189,561   

7 MASCAROS LORENTE, JOSE RAMON VAL 180,000   

8 GARCIA VILUMBRARES, HECTOR CYL 168,172   

9 SANZ RUIZ, JOEL CYL 158,863   

10 ALMAGRO LOPEZ, JOSE IGNACIO MAD 154,603   

11 PARAROL VILAJUANA, DAVID CAT 147,937   

12 FERNÁNDEZ MUÑOZ, SAMUEL AST 145,971   

13 ARTERO VILA, DANIEL CAT 139,187   

14 COUCE CALVO, RAMIRO GAL 137,499   

15 RAMON MAYNERO, OLGA VAL 134,451   

16 TOURIÑO FERREIROS, MONICA GAL 132,346   

17 GARCIA ROQUE, JOSE LUIS VAL 126,068   

      

 CATEGORÍA DS2N     

      

Puesto Cto 
España 2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DS2N  

1 VALERO RUIZ, MOISES CAT 0,016 100,000  

2 COBOS GARCÍA, ELENA ARA 0,017 92,359  

3 MARTIN MARTIN, JUAN ARA 0,017 92,206  



 

 

4 GARCIA VILUMBRALES, HECTOR CYL 0,018 86,693  

DNF BERNAUS FERNANDEZ, AARON CAT   0,000  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DS2N  

  BERNAUS FERNANDEZ, AARON CAT 0,000 < 75 puntos  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DS2N   

1 VALERO RUIZ, MOISES CAT 100,000   

2 COBOS GARCÍA, ELENA ARA 92,359   

3 MARTIN MARTIN , JUAN ARA 92,206   

4 GARCIA VILUMBRALES, HECTOR CYL 86,693   

      

 CATEGORÍA DR4     

      

Participantes 
2017-18 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

 

DR4  

1 CEBRIAN TERREN, VICENTE ARA 170,000 1º CTO  

2 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 164,858    

3 CASO GRACIA, JOSE LUIS ARA 162,327    

4 GARCIA ROQUE, JOSE LUIS VAL 154,745    

5 GARCIA SANZ, JORGE CYL 147,077 2º CTO  

6 MARCO BAGUENA, ENRIQUE VAL 139,932 3º CTO  

7 LOPEZ COBO, ALVARO CAB 135,285    

8 LOMEÑA SERRA, ARIADNA CAT 128,825    

9 SAEZ FERRIZ, IKER CAT 123,899 (2)  

10 VICENTE BERNA, MIGUEL ANGEL ARA 112,292    

11 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 110,000 1º CE  

12 MARTINEZ ALVARENGA, JOSUE VAS 107,000 2º CE  

13 ALEMANO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER NAV 60,000 3º CE  

14 RUBIO SAINZ, ELENA CYL 60,000 (3)  

15 ROY VIDAL, RAMON CAT 20,000 (3)  

16 MARTINEZ GARCIA, JOSE MARIA CYL 18,000 (3)  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DR4  

  SAEZ FERRIZ, IKER CAT 123,899 (2)  

  RUBIO SAINZ, ELENA CYL 60,000 (1) (3)  

  ROY VIDAL, RAMON CAT 20,000 (1) (3)  

  MARTINEZ GARCIA, JOSE MARIA CYL 18,000 (1) (3)  



 

 

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DR4   

1 CEBRIAN TERREN, VICENTE ARA 170,000   

2 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 164,858   

3 CASO GRACIA, JOSE LUIS ARA 162,327   

4 GARCIA ROQUE, JOSE LUIS VAL 154,745   

5 GARCIA SANZ, JORGE CYL 147,077   

6 MARCO BAGUENA, ENRIQUE VAL 139,932   

7 LOPEZ COBO, ALVARO CAB 135,285   

8 LOMEÑA SERRA, ARIADNA CAT 128,825   

9 VICENTE BERNA, MIGUEL ANGEL ARA 112,292   

10 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 110,000   

11 MARTINEZ ALVARENGA, JOSUE VAS 107,000   

12 ALEMANO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER NAV 60,000   

      

 CATEGORÍA DR4N     

      

Puesto Cto 
España 2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DR4N  

1 LEBRON BUTRAGUEÑO, JOSE R NAV 22:25,674 100,00  

2 FERNANDEZ GONZALEZ, OSCAR CAB 23:33,014 95,23  

3 RUBIO SAINZ, ELENA CYL 30:51,521 72,68  

4 MORENO ALDEGUER, ANDRES CYL 31:44,037 70,67  

5 MARTINEZ GARCIA, JOSE MARIA CYL DNS 0,00  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DR4N  

  RUBIO SAINZ, ELENA CYL 72,679 < 75 puntos  

  MORENO ALDEGUER, ANDRES CYL 70,675 < 75 puntos  

  MARTINEZ GARCIA, JOSE MARIA CYL 0,000 < 75 puntos  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DR4N   

1 LEBRON BUTRAGUEÑO, JOSE R NAV 100,000   

2 FERNANDEZ GONZALEZ, OSCAR CAB 95,234   

      

      

      



 

 

 CATEGORÍA DR6     

      

Puesto Cto 
España 2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

ABSOLUTOS  

1 ALEMANNO SANCHEZ, Fc JAVIER NAV 26:22,101 100,000  

2 RUIZ SANCHEZ, TOMÁS VAL 27:49,013 94,793  

3 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 28:54,901 91,193  

4 LLOPIS VIATELA, ENRIQUE CYL 29:29,281 89,421  

5 SANTACECILIA SEGURA, DIEGO ARA DNS 0,000  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DR6  

  SANTACECILIA SEGURA, DIEGO ARA 0,000 < 75 puntos  

      

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DR6   

1 ALEMANNO SANCHEZ, Fc JAVIER NAV 100,000   

2 RUIZ SANCHEZ, TOMÁS VAL 94,793   

3 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 91,193   

4 LLOPIS VIATELA, ENRIQUE CYL 89,421   

      

 CATEGORÍA DR8     

      

Puesto Cto 
España 2016 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

 

DR8  

1 PIÑOL VENTEO, ISMAEL CYL 25:14,534 100,000  

2 SAEZ ASTOR, JOAQUIN CAT 28:59,778 87,053  

3 LLOPIS ALCOVER, JOSE VICENT VAL 29:17,933 86,154  

4 RAMOS  DE FRUTOS, LUIS  VAS 30:59,662 81,441  

5 ARMENDARIZ BARCO, ITOITZ VAS 31:25,837 80,311  

6 RODRIGUEZ ARAUKUA, ISKANDER VAS 31:53,944 79,132  

7 MARTINEZ GONZALEZ, JESUS CAB 39:11,347 64,411  

8 ESPAÑOL ARA, JESUS ARA DNF 0,000  

      

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

 

  DR8  

  MARTINEZ GONZALEZ, JESUS CAB 64,411 < 75 puntos  

 ESPAÑOL ARA, JESUS ARA 0,000 < 75 puntos  

      

      



 

 

LISTA DE PRESELECCIÓN     

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

  

DR8   

1 PIÑOL VENTEO, ISMAEL CYL 100,000   

2 SAEZ ASTOR, JOAQUIN CAT 87,053   

3 LLOPIS ALCOVER, JOSE VICENT VAL 86,154   

4 RAMOS  DE FRUTOS, LUIS  VAS 81,441   

5 ARMENDARIZ BARCO, ITOITZ VAS 80,311   

6 RODRIGUEZ ARAUKUA, ISKANDER VAS 79,132   

      

 Causas de descarte:     

(1)  No participar en el Cto de España  (Exento Tres primeros en Copa (>10), solo 1º (10≥)  

(2) No participar en la Copa de España  (Exento Tres primeros en Cto (>10), solo 1º (10≥)  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

      

 Madrid a 30 de abril de 2018     

      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


